始 兴 县 公 安 局 文 件
始公通〔2019〕1号

[image: image1.png]

始兴县公安局关于印发《关于城区实行

大货车限制通行》的通告
始兴县公安局《关于城区实行大货车限制通行的通告》已经局长办公会议审议通过，现予以发布。
特此通告。

[image: image2.png]

                              始兴县公安局

                               2019年9月27日

始兴县公安局关于城区实行大货车

限制通行的通告

为进一步加强城区道路大货车通行秩序管理，预防和减少交通事故和交通拥堵，保障城区道路交通有序、安全、畅通。根据《中华人民共和国道路交通安全法》的有关规定，县公安局决定在城区实行大货车限制通行措施，现就有关事项通告如下：

一、城区限制通行车型。

大货车（指车长大于等于6000mm或者总质量大于等于4500kg，依法应悬挂大型汽车号牌的中、重型载货汽车和中、重型专用（项）作业车）。

载货汽车是设计和制造上主要用于载运货物或牵引挂车的汽车。专用作业车是装置有专用设备或器具，在设计和制造上用于工程专项（包括卫生医疗）作业的汽车。

中型载货汽车、中型专用（项）作业车是车长大于等于6000mm 或者总质量大于等于4500kg且小于12000kg 的载货汽车，但不包括低速货车；重型载货汽车、重型专用（项）作业车是最大允许总质量大于等于12000kg 的载货汽车。
二、城区限制通行时间。

每天7时00分—22时00分

三、城区限制通行区域。

北门路日本电产路口、黄花园路、黄花园东路（不含）、体育路（含）以西，永安大道（不含）以南，丹凤路（不含）以东，城南河南路天元桥路口至金润大桥路口（不含）以北的城区范围。包括迎宾大道（超前酒店—和居乐）、红旗东路（东郊雅和城—卫健局）、体育路、红旗中路、红旗西路、兴平路（环形岛—梧桐香岸）、北门路（日本电产路口—环形岛）、解放路、公教路、南门路、东门路、墨江南路、墨江北路、公园前路、公园北路、莲新路、文化路、大桥北路、城北路（建发新村—教师新村）、进士路、沿江南路、沿江北路、兴安路等。
在限制通行区域禁止载运爆炸物品、易燃易爆化学物品以及剧毒、放射性等危险物品的车辆通行。中型载货汽车、中型专用（项）作业车、重型载货汽车、重型专用（项）作业车允许每天22时00分—次日7时00分在限制通行区域通行。对确实需要进入限制通行区域道路行驶的被限制车辆，须经县公安局交通警察大队批准，按指定的时间、路线、速度行驶。
四、在限制通行时间内需要通行（过境）的大货车，可以通过永安大道、北门路（五里山路口—日本电产路口）、黄花园路、黄花园东路、迎宾大道（和居乐—瑶村坳）、G220线（瑶村坳—周所）、河南路、丹凤路绕行。

五、限制通行区域在允许（批准）时间通行的大货车，不得超过限速标志标明的最高时速行驶。没有限速标志的路段，在确保安全的情况下不得超过每小时50公里。

六、军警、消防、应急抢险（修）的大货车，执行紧急任务时不受本通告的限制。

城市市政维修养护、下水道清疏和洒水、清扫的中、重型专用车，经县公安局交通警察大队登记备案，在非交通高峰时段在保证道路交通安全畅通的前提下作业时不受本通告的限制。

七、大货车载物应当符合核定的载质量，严禁超载；载物的长、宽、高不得违反装载要求；装运散装物料须安装封车蓬盖，不得遗洒、飘散载运物。

大货车运载超限的不可解体的物品，需要在城市道路或桥梁上行驶的，须经县住房和城乡建设管理局和县公安局交通警察大队同意，采取必要的安全措施，按照指定的时间、路线、速度通过路桥。

载运建设施工产生的建筑垃圾运输车还应经县住房和城乡建设管理局审批后方可上路行驶，上路行驶必须保持车容整洁，不得污染道路和环境。

八、大货车在城区道路违反本通告管理规定通行的，或者将车辆停放在道路上等待通行影响交通安全的，依照道路交通管理法律、法规的规定处罚。

对强行通行，不听从公安民警劝阻，拒绝、阻碍执勤民警执行公务的，依照《中华人民共和国治安管理处罚法》第五十条规定，处警告或者二百元以下罚款；情节严重的，处五日以上十日以下拘留，可以并处五百元以下罚款；构成犯罪的依法追究刑事责任。

九、本通告自2019年11月1日起实施，有效期五年。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=xLhzvLRzwLx=fLSH5LCb5MS=fHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiX1KiD4MR3xLivuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9PSPsLTXsMyHsNDHsMzDsQSb7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=uNFkKMjkZTUMrZ0juR2gzUz0BbiQvMV3qSyUDcmAJP2cqZG=vP1MxRF4lbVELY2k5OWgqdlr8JzfyLEQKdTcGUmcSRFEiTTgJUx8DZj4pLjoGcz8GUUUmdFwzOWLuYkYTQCYESjIqXSUpPlDqTVH2ay=3axssZDkuKyf8M2cJZGYpViHzYyL1aCEubGEVRFkOVTMXMmQWRWASTGAxUWQQLlnzbSAnPVr0LjL4UVsPblMPb1TyYEcARDIlYlT3QzX2ajgSXhsmYWUFOV38dGEIMjEmdB8rbBs5K0L1XjQPK0E5cGQSRkMSPiIHZj0gSzM4LjIXRhsDPjsyX0A5PiYPZSDwaR8WXR80NDoTT1Q4QDIwXV8SZE=2ZFwIbUklUlXucBsrQTIZSFE5TTYyRlfqVGgTdiUzPj4vL0QLZTUnRj8xUWcAT1wnaCkuRTLqSFwOVFEFUlvxMS=8PlUsYy=2YzMhRlEJLCg2Y1D1TDIjMTorTF0yZSEjKy0OUV4KQWLuYVgOLWX8U0MVXz0XaTYTUUkybB8XXlUHUUT2b0E2XlLwRlEgc1UqTT0VTFgMT0gzRD4DVGT0MDEIVWIVNE=8UEcjVF8yUDLxS0MlbTD4QzkLbjQPMCElUFoMLUX8SjwsaGU5Zj8hNB7uNCfqbyYiLGgQU1U0MUX8NUkxZGYHQkUZUj7qRGn0RyYpcEcWNFwNREgScRsSLDMGYUEQUjU0KyYPM2IAYCYBTVkjLF0nUV8iSkkzaSEQTWAjYVw2RWn0RDHvb0k0aCUYb1fxZ1syQiALREAVaC=4NCMESl0QMFn2akUKUTg1K2YKQzrwOB8IaVEmYTQCOfzJODYubl0gcFUeQlwgYy37KzYubl0gcFUeQlwgYy3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39CAHvLCbxLCHvLSLvMSHyLyXyNCP7KzYSYWI1ZVMkTz39CPn7TGIoamQVZWMoXlwkOiD7K0AxZV4zUlkyZVIrYS3MBiwyT1kmakMzXWQkOi=

- 1 -

[image: image3.png]

[image: image4.png]g